유비쿼스 (078070) Analyst 김홍식02-3771-7505

2

2016년 영업이익 전망치 이전 수준

으로 유지, 국내 매출 동향, 해외 수

주 가능성 당초 예상과 비슷하게 나

타나고 있기 때문

유비쿼스의 2016년 매출액, 영업이익 전망치를 각각 1,834억원과 352억원으로 이전 수

준을 유지한다. 국내 매출 동향(KT, LGU+)이 예상과 큰 차이 없는 흐름을 나타내고 있

고 미국을 비롯한 해외 수주 가능성 역시 여전히 높은 상황이라고 판단하기 때문이다.

2015년 실적 호전 원인이 국내 매출 호조(특히 KT) 때문이었다면 2016년 실적 호전 원

인은 미국을 비롯한 수출 성과에 기인할 것이란 전망도 그대로 유지한다.

표 1. 유비쿼스의 2015년 4분기 실적 예상 (단위: 십억원, %)

구분 15.4QF 14.4Q YoY 15.3Q QoQ

매출액 44.0  48.3  (8.9) 31.8  38.4

영업이익 9.4  9.5  (1.1) 5.0  88.0

(영업이익률) 21.4  19.7  1.7  15.7  5.6

순이익 8.1  8.4  (3.6) 5.0  62.0

(순이익률) 18.4  17.4  1.0  15.7  2.7

주: IFRS 연결 기준, 순이익은 지배주주귀속분

자료: 유비쿼스, 하나금융투자

표 2. 유비쿼스의 분기별 수익 예상 (단위: 십억원, %)

구분 1Q15 2Q15 3Q15 4Q15F 1Q16F 2Q16F 3Q16F 4Q16F

매출액 51.0  32.9  31.8  44.0  42.6  44.7  44.0  52.1

영업이익 10.0  5.6  5.0  9.4  8.2  8.6  8.4  10.0

(영업이익률) 19.6  17.0  15.7  21.4  19.2  19.2  19.1  19.2

세전이익 11.2  7.2  5.9  10.5  9.3  9.9  9.8  11.4

순이익 8.8  6.1  5.0  8.1  7.2  7.6  7.5  8.8

(순이익률) 17.3  18.5  15.7  18.4  16.9  17.0  17.0  16.9

주: IFRS 연결 기준, 순이익은 지배주주귀속분

자료: 유비쿼스, 하나금융투자

표 3. 유비쿼스의 연간 수익예상 변경 (단위: 십억원, %)

구분
2015F 2016F

변경후 변경전 차액 % 변경후 변경전 차액 %

매출액 159.7  172.6  (12.9) (7.5) 183.4  183.4  0.0  0.0

영업이익 30.0  31.6  (1.6) (5.1) 35.2  35.2  0.0  0.0

순이익 28.0  29.1  (1.1) (3.8) 31.1  31.1  0.0  0.0

주: IFRS 연결 기준, 순이익은 지배주주귀속분

자료: 하나금융투자

유비쿼스 (078070) Analyst 김홍식02-3771-7505

3

추정 재무제표

손익계산서 (단위: 십억원)  대차대조표 (단위: 십억원)

 2013 2014 2015F 2016F 2017F   2013 2014 2015F 2016F 2017F

매출액 118.4 119.9 159.7 183.4 197.4  유동자산 82.7 108.4 121.7 139.1 158.7

  매출원가 67.0 65.2 95.5 109.7 118.0   금융자산 51.8 50.0 68.9 77.5 90.7

매출총이익 51.4 54.7 64.2 73.7 79.4   현금성자산 9.8 18.5 22.9 29.3 40.1

  판관비 30.8 33.2 34.2 38.5 40.5   매출채권 등 19.7 35.9 35.2 41.7 46.1

영업이익 20.6 21.4 30.0 35.2 38.9   재고자산 10.6 19.1 17.6 19.8 21.9

  금융손익 4.5 5.2 4.6 5.2 5.3   기타유동자산 0.6 3.4 (0.0) 0.1 (0.0)